

## PODSUMOWANIE PROJEKTU SZKOŁA RÓWNEGO TRAKTOWANIA

W poprzednim numerze naszej gazetki pisaliśmy o rozpoczęciu projektu pod wyżej wymienionym hasłem. Minęły 4 miesiące wyjątkowej pracy nad jego realizacją. Nadszedł czas na małe podsumowanie.

Aby wprowadzić Was w tematykę przytoczymy wiersz jednej z dziennikarek, Karoliny:

### TOLERANCJA

**Tolerancja to sposób innych  
traktowania**

**Nie ma tu żadnego porównania**

**Nie wolno nikogo zwać z nóg**

**Wszystkich nas stworzył ten sam  
Bóg.**

**Niezależnie od koloru skóry,  
Jesteśmy dziełem Boskiej natury,  
Wszyscy mamy takie samo serce  
Tylko w jednych miłości mało, w  
innych więcej.**



## PODSUMOWANIE PROJEKTU SZKOŁA RÓWNEGO TRAKTOWANIA

Realizację projektu rozpoczęto od zdiagnozowania środowiska uczniowskiego za pomocą ankiety, jej wyniki pozwoliły na ustalenie harmonogramu działań. Nie było to łatwe zadanie, gdyż projekt realizowany był przez Zespół Szkolno-Przedszkolny, a więc przedszkolaków, uczniów podstawówki i gimnazjum, ale koordynatorzy wybrani w poszczególnych placówkach rażno wzięli się do pracy.

W szkołach pojawiły się gazetki ścienne na temat tolerancji, opracowane też zostały Kodeksy Równego Traktowania na poziomie wyodrębnionych grup wiekowych. Na lekcjach do dyspozycji wychowawcy poruszano tematykę związaną z równym traktowaniem każdego człowieka bez względu na płeć, wyznanie, czy sytuację materialną.

Uczniowie gimnazjum wykonali własnoręcznie kukielki do przedstawienia Czerwony Kapturek o tolerancji. W szkołach ogłoszono konkurs plastyczny pod hasłem „Różni, a jednak podobni” i literacki „Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu, prawdziwie widzi się tylko sercem”.

Wreszcie 14 maja w sali Galerii Żuławskiej został zorganizowany Dzień Szkoły Równego Traktowania „Żuławska różnorodność”. Publiczność obejrzała przedstawienie kukielkowe, rozstrzygnięto także konkursy. Nie zabrakło utworów muzycznych i sztandarowej piosenki Sojki „Tolerancja”.

W niedługim czasie nasza główna koordynator - pani Agnieszka Pliszka-Czapp uda się do Warszawy na ogólnopolskie podsumowanie projektów. Mamy nadzieję, że nasze starania przyniosą owoce.

5 maja obchodziliśmy Dzień Tolerancji, Praw Człowieka i Integracji Europejskiej.

### Tolerancja

**Trudno Ci dostrzec w nim człowieka  
więc cicho szepczesz nie potrafisz  
stereotypów nie chcesz zmieniać  
tak jest wygodniej, tak jest łatwiej  
to nic, że serce ma to samo  
tak samo szuka w nim miłości  
napelniasz jego oczy łzami  
a kiedy depczesz to jest prościej  
kiedy on stąpa po krawężniach  
które tęczą barwę mają  
ty czasem nie potrafisz sięgać  
po marny skrawek swego raju  
więc kiedy znów pochylił głowę  
nie widząc twego zrozumienia  
odejdziesz nie patrząc w jego stronę  
ale nie podnoś już kamienia.**

Nic dodać, nic ująć- zostawiamy Was sam na sam z własnymi myślami.



BJ



BJ



BJ

## DZIEŃ ZIEMI

Dzień Ziemi w naszej szkole odbył się 21 kwietnia pod postacią szkolnego apelu, który przygotowali uczniowie klasy 6a i 6d pod opieką pani Agnieszki Kozieł-Pacanek i pana Waldemara Kalinowskiego. Gdy nadszedł czas występu wszystkie klasy zebrały się w świetlicy i zaczęło się: rozpoczęliśmy apel, który wszystkim się podobał. Po zakończeniu wszyscy bili brawo aktorom.



## MAJOWE ŚWIĘTOWANIE

Maj to miesiąc szczególny, chyba w żadnym innym miesiącu nie ma tylu świąt. Nasi dziennikarze spróbowali uporządkować wiedzę na ten temat, sami przeczytajcie, co z tego wyszło.

1 MAJA – Święto Pracy. Międzynarodowe święto ludzi pracujących, obchodzone niegdyś corocznie w masowych pochodach i wiecach.

2 MAJA – Święto Flagi Państwowej, stosunkowo nowe święto, wprowadzone decyzją Sejmu RP 20 lutego 2004 roku, związane z wejściem Polski do Unii Europejskiej.

3 MAJA – Święto Konstytucji 3 Maja, pierwszej uchwalonej w Europie konstytucji, drugiej na świecie po Stanach Zjednoczonych, opracowanej przez Sejm Czteroletni w 1791 roku. Twórcami konstytucji byli król Stanisław August Poniatowski i Ignacy Potocki, a także Hugo Kołłątaj i Stanisław Małachowski.

3 MAJA to również święto N.M.P. Królowej Polski. Zostało ustanowione w 1923 roku przez papieża Piusa XI. Jest ono związane ze ślubami złożonymi przez króla polskiego Jana Kazimierza w katedrze we Lwowie 1 kwietnia 1656 roku.

8 MAJA – Dzień Zwycięstwa. Tego dnia świętujemy pokonanie nazistowskich Niemiec. Bezwarunkowa kapitulacja III Rzeszy została podpisana 8 maja 1945 roku z USA i W. Brytanią w kwaterze gen. Eisenhowera w Reims, a 9 maja z ZSRR w Berlinie.

Ważniejszymi rocznicami majowymi są również:

3 maja 1921r. – wybuch III Powstania Śląskiego;

12 maja 1926r. – przewrót majowy marszałka Józefa Piłsudskiego;

12 maja 1935r. – śmierć marszałka Józefa Piłsudskiego;

18 maja 1944r. – bitwa o Monte Cassino. Żołnierze II Korpusu Polskiego pod dowództwem gen.

Maj 1940r. – mord katyński – ponad 20 tysięcy internowanych we wrześniu 1939r. oficerów, żołnierzy i policjantów zostało wywiezionych do obozów w Kozielsku, Starobielsku, Ostaszkowie i Charkowie.

16 maja 1943r. – likwidacja getta warszawskiego związana z upadkiem powstania. Zginęło wówczas ok. 50 tysięcy Żydów.

Nie trzeba chyba przypominać o jeszcze jednym ważnym dniu – naszych kochanych MAM. Już dzisiaj składamy na łamach gazetki gorące życzenia: dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności, no i oczywiście pociechy ze swoich latorośli. Życie nam długie lata!



## TO SIĘ DZIAŁO, TO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE

Dnia 17 kwietnia 2015 r. w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski dla uczniów klas 0-III. Tytuł tegorocznej edycji - wiosenny konkurs recytatorski - treści, sugestywnie i dowcipnie prezentowanych przez uczniów utworów, dotyczyły wiosny, budzącej się do życia i zmieniającej się wiosną przyrody.

Na zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego odbyło się spotkanie z Fundacją Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, w czasie którego podsumowaliśmy zbiórkę 23. Finału WOŚP, a graliśmy dla podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych oraz godnej opieki medycznej seniorów. Wśród zaproszonych sztabów nie mogło zabraknąć również naszego, nowostawskiego, z jego szefową panią Ewą Kot.

5 maja wzięli udział w uroczystej akademii w związku z rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Świętem Flagi.

Nasze piłkarki z UKS DELTA zostały mistrzyniami województwa pomorskiego i wzięły udział w finale ogólnopolskim w Warszawie.

Już po raz piąty uczniowie ze szkół powiatu malborskiego zmagali się językowo w konkursie z języka angielskiego. W sobotę 16 maja do naszej szkoły przybyło pięć drużyn z malborskich szkół. Nasza reprezentacja była szóstym zespołem.

Punktualnie o godzinie 10 nastąpiło uroczyste powitanie wszystkich reprezentacji wraz z opiekunami a chwilę później uczniowie rozpoczęli rozwiązywać test konkursowy. Po 45 minutach wytężonej pracy uczniowie udali się na poczęstunek, a komisja konkursowa sprawdzała testy. Na szczęście nie trzeba było organizować dogrywki, gdyż drużyna, która zajęła I miejsce punktowo zdeklasowała pozostałe drużyny. A oto wyniki:

I miejsce: SP nr 9 Malbork (I zespół)

II miejsce: SP nr 2 Nowy Staw (Jakub Babciak, Dawid Frontczak, Igor Zdaniewicz)

III miejsce: SP nr 8 Malbork

20 maja najbardziej tęgie głowy z powiatu malborskiego zmagaly się z zadaniami matematycznymi w konkursie „Łamigłówki mądrej główki”. W tym roku zebrało się aż 40 świetnych matematyków z kl. IV- VI.

